
 
 

Uchwała Nr 1095/2011 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 września 2011 r. 
 

w sprawie: wstępnego wyboru do dofinansowania z listy rezerwowej dla Działania 3.7 
„Zwi ększenie wykorzystania odnawialnych zasobów energii” w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013 wniosku preselekcyjnego 
Zgromadzenia Sióstr Opatrzności Bożej. 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust.2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.), art. 25 
pkt. 1, art. 26 ust. 1 pkt 4, art. 28 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (j.t. Dz. U. z 2009 r. Nr 84, poz. 712, ze zm.), art. 60 lit. a) 
Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 11 lipca 2006 r. ustanawiającego przepisy 
ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego oraz Funduszu Spójności i uchylającego Rozporządzenie (WE) nr 1260/1999 
(Dz. Urz. UE L 06.210.25 ze zm.) oraz na podstawie Uchwały Nr 698/2007 Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 września 2007 r. w sprawie przyjęcia 
„Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013” z późn. zm., 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§1. 

Zmienia się postanowienia Uchwały nr 3047/2009 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  
z dnia 3 września 2009 r. w sprawie wstępnego wyboru wniosków preselekcyjnych do 
dofinansowania dla Działania 3.7 „Zwiększenie wykorzystania odnawialnych zasobów 
energii” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-
2013, zmienionej Uchwałą Nr 3233/2009 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  
12 listopada 2009 r., Uchwałą Nr 3530/2010 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 
4 lutego 2010 r. oraz Uchwałą Nr 3740/2010 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 
1 kwietnia 2010 roku. 

§2. 
1. Zmienia się listę rankingową wniosków preselekcyjnych do wstępnego dofinansowania 

dla Konkursu Nr 07/III/2009 dla Działania 3.7 „Zwiększenie wykorzystania odnawialnych 
zasobów energii” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na 
lata 2007-2013, stanowiącą Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 3740/2010 z dnia 1 kwietnia 
2010 r. 

2. Postanawia się o wstępnym wyborze do dofinansowania pierwszego projektu ujętego na 
liście rezerwowej pn. „Budowa układu grzewczego z pompami ciepła w Domu Pomocy 
Społecznej w Wielkiej Wsi”, realizowanego przez Dom Pomocy Społecznej prowadzony 
przez Zgromadzenie Sióstr Opatrzności Bożej, Wielka Wieś 47, 64-225 Kopanica – 
Wielka Wieś. Wnioskowana kwota dofinansowania 619 607,50 zł. 

3. Zmieniona lista rankingowa, o której mowa w § 2 ust. 1, stanowi Załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały.  

§3. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

§4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

z up. Marszałka Województwa 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 
 



 
Uzasadnienie do uchwały Nr 1095 / 2011 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 września 2011 r. 
 

w sprawie: wstępnego wyboru do dofinansowania z listy rezerwowej dla Działania 3.7 
„Zwi ększenie wykorzystania odnawialnych zasobów energii” w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013 wniosku preselekcyjnego 
Zgromadzenia Sióstr Opatrzności Bożej. 
 

W związku z art. 25 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju, Instytucją Zarządzającą dla Wielkopolskiego  Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2007-2013 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego. Natomiast 

zgodnie z art. 26 ust.1 pkt. 4 ww. ustawy Instytucja Zarządzająca odpowiada za wybór 

projektów, które będą dofinansowane w ramach regionalnych programów operacyjnych. 

Na mocy Porozumienia zawartego w dniu 1 października 2007 r. między Zarządem 

Województwa Wielkopolskiego a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu (WFOŚiGW), zmienionego Aneksem z dnia 21 maja 

2009r., oraz Aneksem z dnia 19 kwietnia 2010r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

powierzył część zadań związanych z realizacją Priorytetu III „Środowisko przyrodnicze” 

WFOŚiGW w Poznaniu, jako Instytucji Pośredniczącej dla ww. Priorytetu.  

Realizacja Działania 3.7 „Zwiększenie wykorzystania odnawialnych zasobów energii” 

w ramach Priorytetu III Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2007-2013 odbywa się na zasadach dwustopniowego rozpatrywania wniosków w trybie 

konkursowym. W związku z tym wstępny wybór wniosków preselekcyjnych do 

dofinansowania i zamieszczenie ich na liście rankingowej nie oznacza ostatecznego wyboru 

projektu do dofinansowania. Ostateczny wybór projektu oraz podpisanie umowy  

z Wnioskodawcą będzie możliwy wył ącznie po spełnieniu odpowiednich warunków 

wynikających z procedury i kryteriów oceny, a Beneficjent zobowiązany jest do dostarczenia 

wniosku o dofinansowanie projektu wraz z wymaganymi załącznikami. 

 W związku z oszczędnościami poprzetargowymi powstałymi w wyniku realizacji 

projektów w ramach Działania 3.7 „Zwiększenie wykorzystania odnawialnych zasobów 

energii” oraz w związku ze zmianą kursu euro, możliwe stało się podjęcie decyzji  

o dofinansowaniu pierwszego projektu z listy rezerwowej stworzonej w ramach konkursu nr 

07/III/2009 realizowanego dla ww. Działania w ramach Priorytetu III „Środowisko 

przyrodnicze” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. 

Wybór projektów do dofinansowania znajdujących się na liście rezerwowej następuje 

w drodze uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego. W związku z powyższym 

podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni uzasadnione. 

 

 Leszek Wojtasiak 
     Wicemarszałek 



Załącznik nr 1 do uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 1095/2011 z dnia 22 września 2011 r. 

 1 

 
Lista rankingowa wniosków preselekcyjnych do wstępnego dofinansowania  
dla Działania 3.7 „ Zwiększenie wykorzystania odnawialnych zasobów energii” 

L.p. 
Numer 

referencyjny 
wniosku 

Beneficjent Tytuł projektu 

Wnioskowana 
kwota 

dofinansowania 
w PLN 

          

1. 4112/38/2009 

WODKAN Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji S.A., ul. 
Partyzancka 27, 63-400 Ostrów 
Wlkp. 

Zabudowa układu kogeneracyjnego w 
Oczyszczalni Ścieków w Rąbczynie 962 000,00 

2. 4112/196/2009 

Warter Sp. jawna ,  
ul. Koralowa 60,  
02-967 Warszawa 

Budowa elektrowni wodnej Tarnowski 
Młyn na rzece Gwda KM 49+450 1 845 000,00 

3. 4112/59/2009 

Termy Podolańskie Sp. z o.o., ul. 
Strzeszyńska 61A,  
60-479 Poznań 

System grzewczy z odnawialnych źródeł 
energii  z instalacją przesyłową przy 
użyciu pomp ciepła typu Solanka/Woda 
dla osiedla Podolany w Poznaniu 8 848 800,00 

4. 4112/114/2009 

Wielkopolskie Elektrownie 
Wiatrowe sp. z o. o. ul. 
Hawelańska 1  
61-625 Poznań 

Budowa elektrowni wiatrowej z instalacją 
do przesyłu energii o mocy znamionowej 
2 MW w Graboszowie  7 081 908,00 

5. 4112/111/2009 

Małe Elektrownie Wodne 
Władysław Malicki, Kiekrz  
ul. Kierska 55c  
62-090 Rokietnica 

Budowa małej elektrowni wodnej wraz z 
instalacją do przesyłu energii w 
miejscowości Olesiec Stary na rzece 
Prośnie 960 564,56 

6. 4112/105/2009 

Powiat Kolski  
ul. Sienkiewicza 21/23  
62-600 Koło 

Montaż systemu solarnego w budynku 
Domu Pomocy Społecznej w Kole, ul. 
Poniatowskiego 21 603 975,00 

7. 4112/120/2009 

ENWIA Sp. z o.o.  
ul. Dwornika 9,  
63-400 Ostrów Wlkp. 

Budowa elektrowni wiatrowej "MG-3" 
wraz z instalacją do przesyłu energii w 
miejscowości Tokarzew 6 270 000,00 

8. 4112/198/2009 

"Mark-Drew" Krotecki Marek,  
ul. Boduszewo 22,  
62-095 Murowana Goślina 

Budowa kotłowni opalanej biomasą w 
firmie Mark-Drew Krotecki Marek 146 400,00 

9. 4112/63/2009 

Polskie Elektrownie Wiatrowe Sp. 
z o.o., ul. Felińskiego 40/1,  
01-563 Warszawa 

Budowa elektrowni wiatrowej z instalacją 
do przesyłu energii na terenie gminy 
Września 7 535 870,00 

10. 4112/109/2009 

Dom Pomocy Społecznej 
prowadzony przez Zgromadzenie 
Sióstr Opatrzności Bożej, Wielka 
Wieś 47, 64-225 Kopanica -
Wielka Wieś  

Budowa układu grzewczego z pompami 
ciepła w Domu Pomocy Społecznej w 
Wielkiej Wsi 619 607,50 

 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 do uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 1095/2011 z dnia 22 września 2011 r. 

 2 

 
 
 
 
Lista rezerwowa 
 

L.p. 
Numer 

referencyjny 
wniosku 

Beneficjent Tytuł projektu 

Wnioskowana 
kwota 

dofinansowania 
w PLN 

          

11. 4112/108/2009 

Pleszewskie Centrum Medyczne 
w Pleszewie Sp. z o.o., ul. 
Poznańska 125a, 63-300 Pleszew 

Rozbudowa kolektorów słonecznych do 
podgrzewania ciepłej wody użytkowej w 
szpitalu w Pleszewie 679 999,27 

12. 4112/61/2009 

Zgromadzenie Sióstr Pasterek od 
Opatrzności Bożej, ul. Piątkowska 
148,60-650 Poznań 

Instalacja dolnego źródła ciepła wraz z 
węzłem cieplnym w siedzibie 
Zgromadzenia Sióstr Pasterek w 
Poznaniu 1 530 056,17 

13. 4112/102/2009 

EKOENERGIA_Raszków Sp. z 
o.o., ul. Krotoszyńska 35, 63-400 
Ostrów Wielkopolski 

Zakup i uruchomienie dwóch 
bezprzekładniowych elektrowni 
wiatrowych o łącznej mocy 
zainstalowania równej 1,6 MW/rok w m. 
Skrzebowa w pow. ostrowskim 6 482 880,00 

14. 4112/65/2009 
Szkoła Policji w Pile Plac Staszica 
7 64-920 Piła 

Zwiększenie udziału źródeł odnawialnych 
w produkcji energii cieplnej przez 
zastosowanie kolektorów słonecznych w 
Szkole Policji w Pile 1 007 964,00 

15. 4112/123/2009 
Precelek E.Bajon Sp. jawna, ul. 
Człuchowska 8a, 60-434 Poznań 

Budowa farmy wiatrowej o mocy 2,4 MW 
w powiecie poznańskim w gminie 
Rokietnica 4 992 573,60 

16. 4112/113/2009 

AQUAPARK WĄGROWIEC SP. Z 
O.O., ul. Kościuszki 15A, 62-100 
Wągrowiec 

Zainstalowanie układu kolektorów 
słonecznych do podgrzewania wody 
użytkowej w budowanym obiekcie 
AQUAPARKU w Wągrowcu 405 949,40 

17. 4112/35/2009 

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
"DOMUS" w Lesznie, Osiedle 
Wieniawa 38A, 64-100 Leszno 

Budowa instalacji kolektorów słonecznych 
w Spółdzielni Mieszkaniowej "DOMUS" w 
Lesznie 780 000,00 

18. 4112/117/2009 
Juwi AE Popowo Sp. z o.o., ul. 
Kościelna 12, 64-100 Leszno 

Budowa farmy wiatrowej wraz z 
przyłączem energetycznym składającej 
się z trzech elektrowni o łącznej mocy 2,4 
MW na terenach gminy Śmigiel i Przemęt 9 369 109,80 

19. 4112/190/2009 

Firma Handlowo-Usługowa-
Produkcyjna Wiesław Bednarek 
Gliny 40 62-574 Grochowy 

Budowa Elektrowni wiatrowej z instalacją 
do przesyłu energii w miejscowości Biała 
Panieńska (gmina Rychwał) 3 012 000,00 

20. 4112/188/2009 

Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej sp. z o.o., Berzyna 6, 
64-200 Wolsztyn 

Budowa farmy wiatrowej na terenie 
gminnej oczyszczalni ścieków w 
Komorowie 4 346 000,00 

21. 4112/165/2009 

"BMZ" Bernard Kwapich, 
Szembrowo 64, 62-420 
Strzałkowo 

Budowa elektrowni wiatrowej z instalacją 
do przesyłu energii w miejscowości 
Szemborowo w powiecie słupeckim 3 412 200,00 



Załącznik nr 1 do uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 1095/2011 z dnia 22 września 2011 r. 

 3 

22. 4112/40/2009 

Przedsiębiorstwo SKOPLAST 
Stanisław i Krzysztof Szkopek Sp. 
Jawna, ul. Raszkowska 9A, 63-
430 Odolanów-Kaczory 

Budowa elektrowni wiatrowych z 
instalacją do przesyłu energii przez 
Przedsiębiorstwo SKOPLAST w 
miejscowości Kaczory 6 824 000,00 

23. 4112/67/2009 
Gmina Kórnik, Plac 
Niepodległości 1, 62-035 Kórnik 

Budowa kolektorów słonecznych wraz z 
instalacją do przesyłu ciepłej wody 
użytkowej dla potrzeb hali sportowej i 
krytej pływalni w Kórniku 695 338,07 

24. 4112/52/2009 

Nowakowski Błażej, P.P.H.U. 
"Metal", ul. Konińska 16, 62-563 
Licheń Stary 

Budowa elektrowni wiatrowej z instalacją 
do przesyłu energii w miejscowości 
Stefanowo w powiecie konińskim 3 497 726,58 

25. 4112/116/2009 
„FHU-FRUKTUS” Lucyna Plota 
Gniazdów 26 63-460 Gniazdów  

Budowa elektrowni wiatrowej wraz z 
instalacją do przesyłu energii w 
miejscowości Biskupice 3 201 270,00 

25. 4112/54/2009 

Elektroinstalacje Tomasz 
Sobczak, ul. Kiedacza 52/4, 02-
776 Warszawa 

Budowa elektrowni wiatrowej wraz z 
instalacją do przesyłu energii w 
miejscowości Warszew 3 201 270,00 

26. 4112/124/2009 
Patria-Top Sp. z o.o. ul. 
Spółdzielcza 1 64-730 Wieleń 

Zastosowanie nowoczesnych systemów 
ochrony środowiska poprzez zakup kotła 
CO w Patria-Top Sp. z o.o. 1 179 123,75 

 


	1095
	1095_zal

